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R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë
BASHKIA TROPOJË
KËSHILLI BASHKIAK
Komisioni i Ekonomi dhe Financë
RAPORT – VENDIM MARRJE
Nr ___ Date 22.12.2025
Nr. ____ Pro 







                      Tropojë me datë___.__ 2025
Raport-Vendimmarrje mbi:
Komisioni I Ekonomisë Buxhetit dhe Financës, me prezencë të Kryetarit të Komisionit z.Adriatik Sallahu, anëtarët z.Tahir Tahiraj, znj. Vjollca Oruci dhe Sekretari I Këshillit z.Ergent Gjongecaj dhe përfaqësues të Bashkisë u mblodh në orën 10:00 në sallën e Këshillit Bashkiak në datën 22.12.2025 sipas njoftimit të rendit të ditës për të shqyrtuar pikat e mëposhtme: 
Pika 4:Për akordimin e ndihmës financiare z. Admir Nikoci për dëmet e catisë së banesës dt. 25.11.2025.
Pika 5: Për shpërndarjen e bursave për nxënësit e arsimit professional 2025-2026.

Pika 6: Për miratimin e sistemit të pikëzimit për programin e përmirësimit të kushteve të banesave.

Pika 7: Për miratimin e sistemit të pikëzimit për programin e banesave sociale me qera.

Pika 8: Për miratimin e vlerësimit të qerasë për bonusin e strehimit.

Pika 10: Për miratimin e Paketës Fiskale 2026.

Pika 11: Për miratimin e Buxhetit dhe numrit të përgjithshëm të punonjësve të Bashkisë Tropojë për vitin 2026 si vit I parë  i PBA-së 20226-2028.

Pika 12: Për miratimin e kalendarit të PBA-së 2027-2029 dhe Buxhetit vjetor 2027.
                                                                        BAZA LIGJORE:
· Ligjit nr. 139/2015 "Për vetëqeverisjen vendore", i ndryshuar;

· Ligjit nr. 22/2018 “Për strehimin social”, nenet 11/1/c, 15, 16, 44, 45;

· Ligjit nr. 9232, datë 13.05.2004 “Për programet sociale të strehimit”, i ndryshuar;


1. PËR PIKËN 4 
Komisioni shqyrtoi dokumentacionin e përcjellë nga Bashkia Tropojë dëmet që I janë shkaktuarcatisë sështëpisë së z. Admir Nikoci nga furtuna e datës 25.11.2025.
 Pas verifikimit të dokumentacionit, Komisioni vlerëson se janë plotësuar të gjitha kushtet ligjore për procedimin me miratim.
KONKLUZIONI PËR PIKËN 4:
Komisioni i Ekonomisë, Buxhetit dhe Financës me tre vota Pro propozon miratimin nga Këshilli Bashkiak Tropojë të familjes së z. Admir Nikoci si përfituese e ndihmës së përcaktuar në preventivin bashkangjitur dokumentave.

2. PËR PIKËN 5 
Komisioni I la detyrë Komisionit të Bashkisë për shqyrtimin e kërkesave të ardhura në bashki për përfitimin e bursave që ditën e mbledhjes të paraqesin të gjitha dokumentacionin e duhur.

3.PËR PIKËN 6
Komisioni pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur nga Bashkia Tropojë për kriteret e sistemit të pikëzimit për programin e përmirësimit të banesave, u sqarua që pasi të miratohen kriteret në Këshill, bashkia Tropojë do të aplikoje tek programet e qeverise (ministrin) për të përfituar nga programi për të përmirësuar kushtet e banesave, të cilat do të shpërndahen nga një në secilën njësi administrative dhe vetem në njesinë Tropojë si njësia mëemadhe do të përzgjidhen dy.
KONKUZIONI I KOMISIONIT PËR PIKËN 6:
Komisioni I Ekonomis, Buxhetit dhe Financës me tre vota Pro propozon miratimin nga Këshilli Bashkiak Tropojë të kritereve.

4. PËR PIKËN 7
Komisioni shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur nga Bashkia Tropojë për kriteret e systemit të pikëzimit për programit të banesave me qera, u sqarua që sipas pikëzimit që do të miratohet do të happen thirrjet për aplikim sipas afateve ligjore, nga qytetarët në Bashkinë Tropojë.
KONKLUZIONET E KOMISIONIT PËR PIKËN 7: 
Komisioni I Ekonomis, Buxhetit dhe Financës me tre vota Pro propozon miratimin nga Këshilli Bashkiak Tropojë të kritereve.

5. PËR PIKËN 8
Komisioni shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur nga Bashkia Tropojë për vlerësimin e qerasë për bonusin e strehimit, u sqarua që bonusi përcaktohet sipas strukturës së familjes (numrit të anëtarëve të familjes) dhe strukturës së apartamentit apo shtëpisë që është marrë nga qytetari me qera.
KONKLUZIONET E KOMISIONIT PËR PIKËN 8: 
Komisioni I Ekonomis, Buxhetit dhe Financës me tre vota Pro propozon miratimin nga Këshilli Bashkiak Tropojë të pikës tetë .

6. PËR PIKËN 10
Komisioni shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur nga Bashkia Tropojë për paketën fiskale të vitit 2026, ndryshimet kryesore në paketë janë rritja e tarifës së kopshteve (e kerkuar vet nga kopshtet sipas kerkesave të prindërve) nga 40 lek dita në 100 lek dita, dhe tarifa e shërbimeve (inerteve) në 3500 lekë për metr/kub.
Ka disa ndryshime tek tarifa e pronës ku është përfshurë nga kategoria 1 edhe pse në tropojë nuk ka tokë të kategorisë 1,2 dhe 3.
Komisioni I Ekonomis, Buxhetit dhe Financës me tre vota Pro propozon miratimin nga Këshilli Bashkiak Tropojë të Paketës Fiskale.

7.PËR PIKËN 11
Komisioni shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur nga Bashkia Tropojë për Buxhetin dhe numrin maksimat të punonjësve për vitin 2026 si vit I parë I PBA-së 2026-2028, ku u diskutua për destinacionin e buxhetit I cili shkon kryesisht për mbulimin e pagave të punonjësve dhe për shlyerjen e kontratave që Bashkia Tropojë ka të lidhura me kompanitë që kanë operuar për sistemimin eagjeve dhe të rrugëve në territorin e Bashkisë.
Komisioni I Ekonomis, Buxhetit dhe Financës me dy vota Pro dhe 1 votë kundër  propozon miratimin nga Këshilli Bashkiak Tropojë të Buxhetit.

Përgatiti:
Adriatik Sallahu
Kryetar i Komisionit të Ekonomisë,
 Këshilli Bashkiak Tropojë
       Kryetari i Komisionit
  


                                               Sekretari i Keshillit

            Adriatik Sallahu   



                                                   Ergent Gjongecaj
Anëtarë:

Vjollca Oruçi

                    Tahir Tahiri
Sheshi „Azem Hajdari Adresa“ Qyteti Bajram Curri  Tel 0213 22373, tropoje.gov.al, 

